
хе-3 
№ 91-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 24.01.2024 № 94  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Чудовского муниципального района  
от 29.12.2022 № 2012 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального 

района от 29.12.2022 № 2012 «О плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях Чудовского муниципального района, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования» 

следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 1.2 пункта 1 в следующей редакции: 

«1.2. за присмотр и уход за детьми из семей, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в размере 65 рублей в день;»; 

1.2. изложить подпункт 1.3 пункта 1 в следующей редакции: 

«1.3. за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями 

здоровья в размере 40 рублей в день;». 

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
         


